suministro por un precio de ciento ochenta y ocho mil seiscientos veinticuatro euros con ochenta y nueve 
céntimos (188.624,89.-€), más la cantidad de treinta y nueve mil seiscientos once euros con veintitrés  
céntimos (39.611,23.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de doscientos veintiocho mil 
doscientos treinta y seis euros con doce céntimos (228.236,12.-€).

El periodo de duración del contrato será de cinco (5) meses, desde la perfección de su formalización.

La empresa propuesta ha presentado la documentación requerida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos:

[...]

ciento ochenta y ocho mil seiscientos veinticuatro euros con ochenta y nueve céntimos (188.624,89.-€), 
más la cantidad de treinta y nueve mil seiscientos once euros con veintitrés  céntimos (39.611,23.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de doscientos veintiocho mil doscientos treinta y seis euros 
con doce céntimos (228.236,12.-€).

Tercero.- El plazo de ejecución del suministro se fija en cinco (5) meses, desde la perfección de su 
formalización.

Cuarto.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
correspondiente asciende  a la cantidad de doscientos veintiocho mil doscientos treinta y seis euros con

[...]

Siendo el precio base de licitación del LOTE 1 de referencia la cantidad de trece mil seiscientos 
treinta y seis euros con treinta y seis céntimos de euro (13.636,36.-€), más la cantidad de mil trescientos 
sesenta y tres euros con sesenta y cuatro céntimos de euro (1.363,64.-€) en concepto de IVA al 10%, lo 
que hace un total de quince mil euros (15.000,00.-€), IVA incluido. Las empresas licitadoras presentan las 
siguientes ofertas:

LOTE 1:

LICITADOR PORCENTAJE DE PUNTUACIÓN 

DESCUENTO OBTENIDA

V.G. EVENTOS S.L.U. - B04514139 2% 20

FEDERACIÓN ALMERIENSE DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD - G04054425

[...]

Siendo el precio base de licitación del LOTE 2 de referencia la cantidad de once mil seiscientos 
treinta y seis euros con treinta y seis céntimos de euro (11.636,36.-€), más mil ciento sesenta y tres euros 
con sesenta y cuatro céntimos de euro (1.163,64.-€) en concepto de IVA al 10%, lo que hace un total de 
doce mil ochocientos euros (12.800,00.-€), IVA incluido, las empresas licitadoras presentan la siguiente 
oferta:

LOTE 2:

LICITADOR PORCENTAJE DE 
DESCUENTO

PUNTUACIÓN 
OBTENIDA

V.G. EVENTOS S.L.U. - B04514139 2% 40

FEDERACIÓN ALMERIENSE DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD - G04054425

[...]

unitarios de prestaciones de servicio, que ha obtenido la mayor puntuación (100,00) conforme a los 
criterios de adjudicación.

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
correspondiente por Lote es el siguiente:

-Lote 1: quince mil euros (15.000,00.-€), IVA incluido.
-Lote 2: doce mil ochocientos euros (12.800,00.-€), IVA incluido.

Cuarto.- El plazo de duración del contrato es desde la formalización del mismo hasta el 31 de diciembre 
de 2021 sin posibilidad de prórroga.

Quinto.- El responsable del contrato será el técnico municipal, Manuel Cruz García.

Sexto.- Dar traslado del presente acuerdo a los adjudicatarios, al resto de licitadores, a la Intervención

[...]

prescripciones técnicas particulares, la memoria justificativa que incluye la justificación de la necesidad del 
contrato a tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

El presupuesto base de licitación se establece en la cuantía de cincuenta mil doscientos quince 
euros (50.215,00.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de cuarenta y un mil quinientos euros 
(41.500,00.-€), IVA excluido.

El precio máximo de licitación del contrato se establece en la cantidad de cuarenta y un mil quinientos 
euros (41.500,00.-€), más la cantidad de ocho mil setecientos quince euros (8.715,00.-€) en concepto de 
IVA al 21%, lo que supone un total de cincuenta mil doscientos quince euros (50.215,00.-€), IVA incluido.

No se establecen lotes según se recoge en el apartado 7 de la Memoria Justificativa, dado que 
se considera una unidad funcional indivisible.

La duración del contrato se establece desde la perfección de la adjudicación hasta la entrega de